
 
 

1 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 29.11.2018 
uzavřený ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

 
Biologické centrum AV ČR, v. v. i.  

Sídlo:   Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice  

IČO:   60077344  

DIČ:   CZ60077344  

číslo účtu.:  5002209089/5500  

Zastoupená:  Prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc., ředitel 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

ENVItech Bohemia s.r.o.  

Sídlo:   Ovocná 34, 161 00 Praha 6  

IČO:   47119209  

DIČ:   CZ47119209  

číslo účtu:  50905051/0100  

zastoupený:  Ing. Zdeněk Grepl, jednatel  

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 

 
Zhotovitel a Objednatel dále jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) uzavřená na 

základě výsledků otevřeného zadávacího řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na 

zakázku s názvem „Experimentální povodí“, která byla uzavřena mezi nimi dne 

29.11.2018 a dodatek č. 1 ke Smlouvě, který byl uzavřen mezi Zhotovitelem a 

Objednatelem dne 13.09.2019, se změní, a to z níže uvedených důvodů. 

 



 
 

2 

 

2. Objednatel uvádí, že vznikla objektivní potřeba rozšířit předmět plnění (dále jen 

„Dílo“) o soustavu 8 čidel měřících vlhkostí půdy a dále o 2 čidla měřící radiační 

bilanci (dále jen „čidla“).  Objednatel má zájem tato čidla napojit na stávající systém 

sběru dat. 

 

3. Objednatel uvádí, že potřeba rozšíření sítě čidel oproti původnímu zadání vyplynula 

až z prvních dat, které Objednatel získal během zkušebního provozu Díla, a která 

poukázala na značnou heterogenitu půdní vlhkosti, kterou Objednatel nebyl na 

základě předběžných údajů z jiných podobných ploch schopen předvídat. Čidla pro 

měření teploty a vlhkosti půdy jsou identická s těmi, která jsou již na Díle zabudována 

a napojena na stávající systém sběru dat. 

 

4. Objednatel uvádí, že heterogenita vlhkosti půdy způsobuje značnou heterogenitu 

latentního a pocitového tepla a je také důvodem pro doplnění čidel radiační bilance, 

která umožní Objednateli kontrolovat energetickou bilanci Díla zejména podíl 

latentního tepla na této bilanci, odhad výparu a dalších složek radiační bilance. 

Objednatel doplňuje, že tyto hodnoty již nyní lze kalkulovat z dat získaných 

klimatickými stanicemi a eddy kovariančními věžemi, ale vzhledem k značné 

prostorové variabilitě, která je významně větší než kterou bylo objektivně možné na 

základě předběžných studií očekávat, se jeví dle názoru Objednatele jako vhodné 

ověřit tyto výpočty ještě dalším přímým měřením. Čidla radiační bilance jsou 

komplementární k již postaveným eddy věžím, tj. na každou věž jedno doplňkové 

čidlo. 

 

5. Úprava Díla se týká dodatečných stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen 

„víceprace“), které je nutné provést pro řádné provedení Díla. Tyto vícepráce naplňují 

podmínky § 222 odst. 3 ZZVZ, tj. jedná se o povolenou a nepodstatnou změnu závazku 

ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

II.  

Vícepráce 

 

1. Objednatel uvádí, že změna v osobě Zhotovitele není možná z ekonomických a 

technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo 

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

Objednatelem v původním zadávacím řízení, by způsobila Objednateli značné obtíže 

nebo výrazné zvýšení nákladů a  cenová hodnota změny Smlouvy nepřekročí 50% 

původní ceny Díla. S ohledem na výše uvedené budou vícepráce provedeny 

Zhotovitelem. 

 

2. Vícepráce budou provedeny dle požadavků a dle přiloženého soupisu prací s výkazem 

výměr, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, a to po odsouhlasení oběma smluvními 

stranami.  



 
 

3 

 

 

3. Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena cenovou nabídkou 

Zhotovitele č. N1901329 ze dne 05.11.2019, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku.  

 

III. 

Cena za Dílo 

 

1. Původní cena za Dílo:   cena bez DPH: 29.313.000,00 Kč  

21% DPH: 6.155.730,00 Kč  

cena včetně DPH: 35.468.730,00 Kč 

 

2. Nová cena za Dílo:   cena bez DPH: 29.569.676,00 Kč  

21% DPH: 6.209.631,96 Kč 

cena včetně DPH: 35.779.307,96 Kč 

 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu Díla, která odpovídá vícepracím dle 

čl. II. odst. 3 tohoto dodatku ke Smlouvě, takto: 
 

• částku 256.676,- Kč bez DPH, na základě předání řádně dokončených víceprací 

a na základě faktury vystavené Zhotovitelem, a to ve lhůtě do 30 dnů od 

předání řádně dokončených víceprací, a to nejpozději do 01.03.2020. 

 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení sjednaná ve Smlouvě a v dodatku č. 1 ke Smlouvě zůstávají beze 

změny. 

 

2. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření dodatku 

se rozumí den označený datem u podpisů smluvních stran. Je-li u podpisů smluvních stran 

uvedeno více dat, platí datum nejpozdější.  

 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (díle jen 

„ZoRS“). Všechny smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona 

ZoRS povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění tohoto dodatku zajistí Objednatel, 

a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování 

smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část tohoto dodatku nepovažují za 



 
 

4 

 

své obchodní tajemství bránící jeho uveřejnění, nebylo-li sjednáno jinak. V případě, že se 

smluvní strany vzájemně dohodly, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství), které 

nebyly předem řádně označeny (zelenou barvou) dle dohody a v souladu s jejich 

příslušnou definicí dle příslušných právních norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z 

povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky. 

Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny další případné dodatky. 

 
 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 
 

 

Příloha č. 1: Soupis prací 

Příloha č. 2: Cenová nabídka Zhotovitele č. N1901329 ze dne 05.11.2019 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne …………………   V …………………… dne…………… 

 

 

……………………………………   ……………………………………  

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel   Ing. Zdeněk Grepl, jednatel  

Objednatel      Zhotovitel 


